
 Gebührenvergleich Friedhöfe Region Hannover

  (Internetabfrage Oktober 2020)

Stadt Platz LHH Stadt Stadt Langen- Stadt Stadt

Hannover 2019 Laatzen hagen Seelze Hemmingen

Letzte Gebührenanpassung 2009 01.08.2019 01.04.2016 01.01.2019 01.01.2015

Nutzungsdauer/ Ruhezeit 20 Jahre 25 Jahre 20 Jahre 25 Jahre 20 Jahre

Sarg in Leichenhalle/ Kühlzelle (Gebühr €) 56 13 70 157 36 74

Raumnutzung Trauerfeier 30 Min. (Gebühr €) 239 15 464 325 405 250

Nutzungsrechte Reihengräber (Gebühr €)

Erdreihengrabstätte 1.223 2 1.220 750 1.170 990

Urnenreihengrabstätte 857 3 1.020 600 850 660

Anonyme gemeinschaftliche Urnenreihengrabanlage656 11 908 450 850 800

Nutzungsrechte Wahlgräber (Gebühr €)

Erdwahlgrabstätte Standard (je Stelle) 2.039 4 2.660 1.500 2.450 1.980

Urnenwahlgrabstätte Standard (1 m²) 1.243 3 1.419 1.200 1.110 1.320

Beisetzungen (Gebühr €)

Erdwahlgrabstätte Normaltiefe 608 9 591 1.039 780 880

Erdreihengrabstätte Normaltiefe 424 17 591 875 780 830

Urnenwahlgrabstätte 270 4 172 147 278 270

Urnenreihengrabstätte 270 4 172 130 278 210

Gebühr 

bis 2019

Platz LHH 

2019

Gebühr 

ab 2021

Platz ab 

2021

Erdwahlgrabstätte Standard (je Stelle) 2.942 6 3.168 4 3.715 3.021 3.671 3.184

Erdreihengrabstätte 1.942 8 2.092 8 2.275 2.107 2.391 2.144

Urnenwahlgrabstätte Standard (1 m²) 1.808 5 1.947 2 2.055 1.829 1.829 1.914

Urnenreihengrabstätte 1.422 3 1.530 3 1.656 1.212 1.569 1.194

Anonyme Urnenreihengrabstätte 1.221 9 1.311 5 1.544 1.062 1.569 1.334

Gesamtgebühr Nutzungsrechte, Beisetz. mit 

Leichenhallenbenutz./ Trauerfeier

Anlage 4
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Stadt Platz LHH

Hannover 2019

Letzte Gebührenanpassung 2009

Nutzungsdauer/ Ruhezeit 20 Jahre

Sarg in Leichenhalle/ Kühlzelle (Gebühr €) 56 13

Raumnutzung Trauerfeier 30 Min. (Gebühr €) 239 15

Nutzungsrechte Reihengräber (Gebühr €)

Erdreihengrabstätte 1.223 2

Urnenreihengrabstätte 857 3

Anonyme gemeinschaftliche Urnenreihengrabanlage656 11

Nutzungsrechte Wahlgräber (Gebühr €)

Erdwahlgrabstätte Standard (je Stelle) 2.039 4

Urnenwahlgrabstätte Standard (1 m²) 1.243 3

Beisetzungen (Gebühr €)

Erdwahlgrabstätte Normaltiefe 608 9

Erdreihengrabstätte Normaltiefe 424 17

Urnenwahlgrabstätte 270 4

Urnenreihengrabstätte 270 4

Gebühr 

bis 2019

Platz LHH 

2019

Gebühr 

ab 2021

Platz ab 

2021

Erdwahlgrabstätte Standard (je Stelle) 2.942 6 3.168 4

Erdreihengrabstätte 1.942 8 2.092 8

Urnenwahlgrabstätte Standard (1 m²) 1.808 5 1.947 2

Urnenreihengrabstätte 1.422 3 1.530 3

Anonyme Urnenreihengrabstätte 1.221 9 1.311 5

Gesamtgebühr Nutzungsrechte, Beisetz. mit 

Leichenhallenbenutz./ Trauerfeier

Stadt Stadt Stadt Stadt Stadt

Ronnenberg Isernhagen Springe Wunstorf Sehnde

01.04.2012 15.03.2018 01.08.2014 01.01.2020 01.01.2015

25 Jahre 25 S./ 20 Urn.30 S./ 20 Urn. 25 Jahre 25 Jahre

123 48 126 36 50

468 380 290 368 370

549 1.188 1.260 1.146 1.150

443 744 652 768 320

735 600 652 707 600

1.752 1.668 1.359 1.584 1.725

1.025 876 904 876 760

550 792 683 542 425

550 516 683 542 425

257 168 189 151 105

257 108 189 151 105

2.893 2.888 2.458 2.530 2.570

1.690 2.132 2.359 2.092 1.995

1.873 1.472 1.509 1.431 1.285

1.291 1.280 1.257 1.323 845

1.583 1.136 1.257 1.262 1.125
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Stadt Platz LHH

Hannover 2019

Letzte Gebührenanpassung 2009

Nutzungsdauer/ Ruhezeit 20 Jahre

Sarg in Leichenhalle/ Kühlzelle (Gebühr €) 56 13

Raumnutzung Trauerfeier 30 Min. (Gebühr €) 239 15

Nutzungsrechte Reihengräber (Gebühr €)

Erdreihengrabstätte 1.223 2

Urnenreihengrabstätte 857 3

Anonyme gemeinschaftliche Urnenreihengrabanlage656 11

Nutzungsrechte Wahlgräber (Gebühr €)

Erdwahlgrabstätte Standard (je Stelle) 2.039 4

Urnenwahlgrabstätte Standard (1 m²) 1.243 3

Beisetzungen (Gebühr €)

Erdwahlgrabstätte Normaltiefe 608 9

Erdreihengrabstätte Normaltiefe 424 17

Urnenwahlgrabstätte 270 4

Urnenreihengrabstätte 270 4

Gebühr 

bis 2019

Platz LHH 

2019

Gebühr 

ab 2021

Platz ab 

2021

Erdwahlgrabstätte Standard (je Stelle) 2.942 6 3.168 4

Erdreihengrabstätte 1.942 8 2.092 8

Urnenwahlgrabstätte Standard (1 m²) 1.808 5 1.947 2

Urnenreihengrabstätte 1.422 3 1.530 3

Anonyme Urnenreihengrabstätte 1.221 9 1.311 5

Gesamtgebühr Nutzungsrechte, Beisetz. mit 

Leichenhallenbenutz./ Trauerfeier

Stadt Stadt Stadt Stadt Barsing-

Lehrte Gehrden Garbsen hausen

13.06.2007 01.01.2006 01.01.2009 01.05.2018

30 S./ 20 Urn. 20 Jahre 30 Jahre 30 S./ 20 Urn

200 50 100 50

300 200 175 150

800 425 405 664

340 275 375 404

740 700 460 404

1.300 850 605 1.052

800 500 575 404

460 500 660 600

460 500 660 600

170 150 360 131

170 150 360 131

2.260 1.600 1.540 1.852

1.760 1.175 1.340 1.464

1.470 900 1.210 735

1.010 675 1.010 735

1.410 1.100 1.095 735
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Stadt Platz LHH

Hannover 2019

Letzte Gebührenanpassung 2009

Nutzungsdauer/ Ruhezeit 20 Jahre

Sarg in Leichenhalle/ Kühlzelle (Gebühr €) 56 13

Raumnutzung Trauerfeier 30 Min. (Gebühr €) 239 15

Nutzungsrechte Reihengräber (Gebühr €)

Erdreihengrabstätte 1.223 2

Urnenreihengrabstätte 857 3

Anonyme gemeinschaftliche Urnenreihengrabanlage656 11

Nutzungsrechte Wahlgräber (Gebühr €)

Erdwahlgrabstätte Standard (je Stelle) 2.039 4

Urnenwahlgrabstätte Standard (1 m²) 1.243 3

Beisetzungen (Gebühr €)

Erdwahlgrabstätte Normaltiefe 608 9

Erdreihengrabstätte Normaltiefe 424 17

Urnenwahlgrabstätte 270 4

Urnenreihengrabstätte 270 4

Gebühr 

bis 2019

Platz LHH 

2019

Gebühr 

ab 2021

Platz ab 

2021

Erdwahlgrabstätte Standard (je Stelle) 2.942 6 3.168 4

Erdreihengrabstätte 1.942 8 2.092 8

Urnenwahlgrabstätte Standard (1 m²) 1.808 5 1.947 2

Urnenreihengrabstätte 1.422 3 1.530 3

Anonyme Urnenreihengrabstätte 1.221 9 1.311 5

Gesamtgebühr Nutzungsrechte, Beisetz. mit 

Leichenhallenbenutz./ Trauerfeier

kirchliche

Verwaltung

Stadt Stadt Stadt Stadt Stadt Stadt

Wedemark Wennigsen Neustadt Burgdorf Burgwedel Pattensen

01.07.2020 01.08.2011 03.05.2018 01.01.2016 01.01.2010 06.05.2010

20 Jahre 25 Jahre 25 S./ 20 Urn. 25 Jahre 25 Jahre 30 Sarg/ 20 Urne

250 110 46 60 150 120

300 145 290 270 290 120

500 699 960 761 760 480

700 939 840 595 380 400

800 757 670 610 380 550

1.000 699 1.390 2.100 760 930

700 740 930 1.005 380 480

660 290 370 616 300 430

660 290 370 616 300 430

170 75 130 272 100 130

170 75 130 272 100 130

2.210 1.244 2.096 3.046 1.500 1.600

1.710 1.244 1.666 1.707 1.500 1.150

1.420 1.070 1.396 1.607 920 850

1.420 1.269 1.306 1.197 920 770

1.520 1.087 1.136 1.212 920 920
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